
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

ИМЕНИ СЕМЕНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ  

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 29  августа 2023 года                                       № 110/12-ОД 

 

 

 

Об усилении контроля за организацией горячего питания обучающихся 

 
     На основании приказа Управления образования администрации муници-

пального образования Выселковский район №1187 -ОД от 14.08.2023г. «Об 

усилении контроля за организацией горячего питания обучающихся общеоб-

разовательных организаций муниципального образования Выселковский  

район» п р и к а з ы в а ю: 

1.Ответственному за организацию питания обучающихся Ост Г.С. :           

 1.1. Усилить контроль за организацией горячего питания обучающихся в 

период с 1 сентября 2023 года по 30 мая 2024 года; 

1.2. Иметь в наличии документацию по организации горячего питания: при-

казы об организации питания, о назначении ответственных 

за организацией горячего питания в общеобразовательных организациях, 

о создании и организации работы бракеражной комиссии, графики питания; 

1.3.Обеспечить контроль качественной работы бракеражной комиссии, 

с включением в нее состав школьного медицинского работника (Приказ 

Министерства здравоохранения РФ от 05 ноября 2013 года № 822н 

«Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи 

несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в 

общеобразовательных организациях»);  

1.4. Оформить в столовой стенд с учетом 

размещения ежедневного разновозрастного меню с калькуляцией стоимости, 

графика питания;  

1.5. Проводить мероприятия для педагогов и обучающихся по 

актуальным вопросам организации здорового питания;  

1.6. Организовать информационно-просветительскую работу по 

формированию культуры здорового питания (конкурсы, викторины);  

1.7. Разработать план мероприятий по работе с обучающимися и их 

родителями, направленный на пропаганду здорового питания, формирова-

ние 

у обучающихся основ культуры питания как составляющей здорового обра-



 

 

за 

жизни и увеличение охвата горячим питанием до максимальных показате-

лей; 1.8. Обеспечить условия для работы комиссии по проверкам организа-

ции питания в общеобразовательных организациях путем предоставления: 

- документации по организации горячего питания; 

- документации по организации обеспечения льготным питанием обучаю-

щихся из многодетных семей; 

- документации по организации обеспечения питания обучающихся с 1 по 4 

классы. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению всех обучающихся 

полноценным горячим питанием, в том числе бесплатным горячим питанием 

обучающихся, получающих начальное общее образование ; 

2.2. Усилить контроль за своевременностью внесения родительской платы 

за горячее питание  до 1 числа каждого месяца авансовым платежом;       

  2.3. Своевременно предоставлять отчетность в МКУ ЦБ по родительской 

плате за организацию горячего питания; 

3. Ответственному за сайт Коломиец И.Е.  разместить на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«интернет» информацию об условиях организации питания детей, в том чис-

ле ежедневного меню. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                    А.А. Андреев



 

 

 


		2023-09-05T09:31:02+0300
	Александр Александрович Андреев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




